
:
fia tr* Wú.
**róe ffJTOnnÿ í/n :
Riitócs:'

|h

4
[ Estado do Maranhão
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA
CNPJ: 06.759.062/0001-68

:

Processo n® 00X10 006/2019/CMSL

Ref.: Tomada de Preços n° 006/2019/CMSI

Ata da sessão pública da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de

Santa Luzia(MA), realizada em 25-01-2019, para recebimento e abertura dos

envelopes-documentação e dos envelopes-proposta, relativos à Tomada de Preços

epigrafada.

Ás (10h00minh) Dez horas da manhã de sexta-feira, dia vinte e cinco (25) de janeiro
do ano de dois mil e dezenove (2019), na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
Câmara Municipal de Santa Luzia (MA), sito na Rua Av. Dep. Nagib Haickel s/n® -
Centro, estando presentes os membros Arlan deSousa Cosmo, Marly da Silva Alves e
Eunice Costa Ramos, sob a presidência do primeiro, presente também a Assessora de
Licitações e Contratos Administrativos, GEILA MELO CARVALHO, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Santa Luzia(MA), para
deliberar em obediência às disposições contidas no Edital de Tomada de Preços n°
006/2019/CMSL, Contratação dé Empresa especializada para a aquisição de Material
de Consumo (Material de Expediente, Higiene e Limpeza, Gêneros Alimentícios e
Suprimentos de informática), de modo a atender as necessidades desta Câmara
Municipal. Na hora fixada no instrumento convocatório, foi dado início à sessão pública
destinada ao recebimento dos envelopes-documentação e dos envelopes-propostas.
Demonstraram interesse por este certame uma única empresa, a saber (1) M C
FELIX, CNPJ 09.399.430/0001-00.
O Presidente dá início aos trabalhos. Pede ao representante da empresa que

apresente sua respectiva credencial.

CREDENCIADO PARA O

CERTAME W'V.V*,

ELLES CARVALHO CHAVES
RG n® 000030991094-3 SSPMA
CPF n® 734.562.333-53
Procurador.

M C FELIX
CNPJ: 09.399.430/0001-00
END: Rua José Bumeth n°394, centro, Santa
Luzia-MA,

CEP: 65.390-000

Tv-a

I

Solicita que apresente o envelope com a documentação de habilitação; pede que o

representante da empresa licitante e os membros da Comissão Permanente de

Licitação - CPL, rubriquem os envelopes. A sessão prossegue com a abertura dos

envelopes-documentação. O Presidente suspende a sessão pelo tempo necessário à



fhi» 483,

Pfoca* T'Pon&f/q

| Estado do Maranhão
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA
CNPJ: 06.759.062/0001-68

análise e apreciação dos documentos de habilitação e verificação da autenticidade das

certidões. A empresa foi considerada habilitada.

; LICITANTE RESULTADO DA HABIL1TACAO

M C FELIX
CNPJ: 09.399.430/0001-00 Igl HABILITADA POR CUMPRIR COM AS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL TOMADAEND: Rua José Bumeth n°394, centro, Santa
Luzia-MA, DE PREÇOS N°006/2019.
CEP: 65.390-000

Em face da inexistência de outros interessados e da manifestação verbal da única

licitante de não interpor recursos na fase de habilitação, esta CPL procedeu a abertura

do envelope-proposta. O licitante e os membros da CPL rubricam o envelope-proposta

da empresa habilitada. A classificação da empresa seguiu-se da forma elencada:

LICITANTE RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇOS
- . >

LOTE 1: R$ 50.033,00 (material tipo expediente);

LOTE 2: R$54.215,50 (material tipo higiene e limpeza);

LOTE 3: R$47.985,00 (material tipo: gêneros
alimentícios);

LOTE 4: R$ 16.918,65 (material tipo: suprimentos de
informática).
Valor Global R$169.151,75 (cento e sessenta e nove
mil e cento e cinquenta e um reais e setenta e cinco
centavos).

M C FELIX
CNPJ: 09.399.430/0001-00
END: Rua José Bumeth
n°394, centro, Santa Luzia-
MA,
CEP: 65.390-000

O valor da proponente M C FELIX, CNPJ N° 09.3999.430/0001-00, para executar o
objeto deste certame, da ordem total é de R$169.151,75 (cento e sessenta e nove mil e
cento e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos), com o montante máximo que
esta Câmara Municipal se dispõe a desembolsar, razão pela qual esta CPL decidiu
encaminhá-lo à autoridade supérior para que o seu objeto lhes seja adjudicado e
homologado. Desta forma, a partir da data de publicação do julgamento desta
licitação, os autos estarão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do
disposto no inciso I, alínea “b* do art 109 da Lei n. 8.666/93. Nada mais havendo a ser
consignado em ata, foi encerrada a sessão às 11:22min (onze horas e vinte e dois
minutos). Eu, Marly da Silva Alves, designada para secretariar todos os procedimentos
desta licitação, digitei e subscrevo. Santa Luzia(MA), 25 de janeiro de 2019.

[ ‘Presidente da CPL

í



jh
491/FIs n'

Pros B'_

RUMM:

’TPnnc-, ( ja

kEstado do Maranhão
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA
CNPJ: 06.759.062/0001-68

tuEuÿcoâÿérJÿÿ
Membro da CPL

Membro da CPL

,lf<
] VMU FELIX

CNPj: 09.399.430/0001-00
ELLES CARVALHO CHAVES - Procurador

Licitantes

I

EILA MÇLO CARVALHO
ASSESSORA EM LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

i

i



um

9È
èm

m
-

-
V

B
J

111

y
'/ÿ

/

m
i

;1

'"felÉ
£
3
!

,ÿ

II IIII..... ';
•

.

::
‘:;

Bf
III

1

ip
-:••••-

_
v

/j
um§
P

!!!i!í
m

§g§
I

«
1

/ãâ
m

m
m

m
«

1
'3

l
-
/

.

0
.

i
ffii

SB
®

'
~

J|
.

Ifg
i

..
>

1

S
*

y

-

P
, |§

1||§
§
W

iiim
ilS

p
p

iI
lf

P
I
lii

..IB




